



Anteckningar från VFF TRU-möte 2013

Mötet genomfördes 2013-10-07 kl. 18.00 – 21.00 i drottens hus, Ånghammargatan 4, Västerås. Arrangör var Västmanlands Fotbollsförbunds ungdomskommitté (VFF UK) och ordförande var Jonas Wilson, tillika ordförande UK.

Deltagare var max två representanter för respektive fotbollsklubb i Västmanland. För OIF räkning deltog Tony Lundgren (fotbollsansvarig).

Mötet syftade till att gå igenom inkomna motioner avseende förändringar i nästa års Tävlings- och Representationsbestämmelser för västmanländsk ungdomsfotboll (TRU) inför beslut på representantskapsmötet senare i år. Nuvarande version av TRU 2013 finns på: <http://vff.se/tavlingsfragor/>

Sammanfattning

Mötet inleddes med att VFF ungdomskommitté gick igenom inkomna motioner. Dessa återfinns på <http://vff.se/forbundsinformation>. Leta under mappen Representantskapsmöten - Protokoll och dokument/Motioner 2013

I korthet så hade Arboga m.fl lämnat in motioner om att försäsongens matcher behöver vara klara före midsommar, annars uppstår problem med krock med skolavslutning m.m. Mötet enades om att istället så bör man förlänga försäsongen med en vecka så att sista matchen spelas senast på torsdagen veckan efter midsommar. Då krockar det inte heller med Aroscupen som börjar på fredagen. Det fanns också viljor som menade att höstsäsongen borde starta en vecka tidigare så sommaruppehållet blir kortare.

VFF UK visade en egen motion avseende förslag för serieindelning för år 2014, ”5-manna för 9-åringar enligt FSSL...”.¹ VFF UK föreslår att 9-åringar ska fortsätta spela 5-manna. Motivet var att en forskningsrapport visar att det ger en bättre teknikutbildning då måste spela med kort snabbt passningsspel.

Angående punkten ”5-manna för 9-åringar enligt FSSL...” så var mötet enigt om att detta inte är en bra idé, framförallt inte för tjejer då de är större än killar och en 5-manna plan blir för liten. Återstår att se vad UK för fram till representantskapsmötet. För hela innehållet i motionen se bild 1 nedan.

¹ Fotbollens spela, lek och lär



Motion till Västmanlands Fotbollförbunds representantskapsmöte 2013

Motionär: Västmanlands Fotbollförbunds Ungdomskommitté (VFF UK)

Åldersindelningar

Åldersindelningarna i seriespelet har begränsats avsevärt sedan Västmanland införde divisionsspelet för tioalet år sedan, då kunde i extrema fall 11- 16 åringar spela med och mot varandra. Det var stor ålderskillnad och risk för skador. Därför infördes 2008 på begäran av föreningar en stramare åldersbegränsning med tre generella åldersdispenser. Generella åldersdispenser utnyttjades på fel sätt och togs snart bort. Åldersbegränsningarna finns kvar än idag men föreningar kan söka åldersdispenser som endast beviljas vid behov. Detta innebär dock att divisionsspelet tappat en stor del av sitt syfte, dvs. att laget tillåts spela på den nivå som laget bör spela på i seriespelet.

Serieindelningar

Det finns för många seriealternativ att antal lag inte räcker till. Vissa åldrar har haft alternativa serier med eller utan tabell och den senaste säsongen infördes även nivåanpassning med lätt, medel eller svår nivå redan på våren. Utöver detta så har 9- och 10-åringar kunnat välja mellan västra och östra serier. Detta medför att det kan bli omöjligt att få till vettiga serier. I vissa serier deltar endast fem lag som får möta varandra tre-fyra gånger. Ibland har vi tvingats slå ihop två divisioner med stor ålderskillnad för att få tillräckligt med lag.

Med anledning av ovanstående problematik har VFF UK jämfört åldrarna och antalet lag i resp. division och kommit fram till ett förslag som förhoppningsvis ger bättre serier och gör det enklare att hamna på rätt nivå.

VFF UK föreslår följande förändringar med möjlighet för representantskapet att justera med ev. förslag från höstens TRU-möte och därefter ta beslut inför kommande säsong...

Åldersklasser och nivåanpassning 9-17 år 2014

Åtgärder för att erbjuda bättre nivåanpassning samt för att få ihop fler lag till seriespelet

- 5-manna för 9-åringar enligt FSLL. Ger möjlighet till fler lag, mer speltid, mer bollkontakt på mindre ytor (jämför åldrar och spelformer i andra Svealandsdistrikt enligt bilaga 2).
- Ta bort tävlingskategorin 9-manna för 13-14 år pga. för få lag (9-manna endast för 12-13 åringar).
- Kombinerad 9-/11-manna i Bredd 13-14 år 11-manna
- Ta bort tävlingskategorier utan tabell i åldrar där tabeller tillåts
- Ta bort tävlingskategorier Västra och Östra serier (geografiskt fungerar inte vid nivåanpassning på våren)
- Ta bort alternativet "medel" vid nivåanpassning (endast lätt och svår eller annan lämplig benämning)
- Om möjligt omlottning med nivåanpassning även inför hösten
- **Åldersklasser enligt tävlingskategorier 2014 i bilaga 1 ersätter seriespelets divisionsspel flickor div 1-7 och pojkar div 1-9.**

Bild 1 utvisande VFF UK motion om åldersindelningar

I övrigt så presenterades ett förslag på tävlingskategorier för serie- och cupspel år 2014. Nedanstående tabell (Bild 2) visar hur det såg ut 2013 samt förslaget inför 2014. Den vänstra kolumnen inkl kolumnerna ålder, dispens och antal lag är förra årets system. Den högra kolumnen är förslaget inför 2014. Den stora förändringen är att divisioner slopas helt och att man istället anmäler sig för seriespel i "svår" eller "lätt" grupp i aktuell åldersklass.

**Tävlingskategori 2013 Ålder Dispens Lag Tävlingskategori 2014?**

Flickor 13 DM-cupspel	13 år	0	4	Elit Flickor 13 DM-cupspel (11-manna)
Flickor 14 DM-cupspel	14 år	0	7	Elit Flickor 14 DM-cupspel (11-manna)
Flickor 15 DM-cupspel	15 år	0	4	Elit Flickor 15 DM-cupspel (11-manna)
Flickor 16 DM-serie (SM-kval)	16 år	0	3	Elit Flickor 16 DM-serie, SM-kval (11-manna)
Flickor 17 DM-cupspel	17 år	0	0	Elit Flickor 17 DM-cupspel (11-manna)

Flickor Div 1 (11-m)	16-17 år	3+2	8	Bredd Flickor 16-17 år (11-manna)	
Flickor Div 2 (11-m)	14-15 år	Normal	11	Bredd Flickor 14-15 år (11-manna)	
Flickor Div 3 (11-m)	13-14 år	Särskild	5	Bredd Flickor 13-14 år (11-/9-manna) ***	
Flickor Div 4 (9-m)	13-14 år	Normal	2		
Flickor Div 5 (9-m)	12-13 år	Särskild	16	Bredd Flickor 12-13 år "Svår" (9-manna) **	
Flickor Div 5 utan tabell (9-m)	12-13 år	Särskild	0	Bredd Flickor 12-13 år "Lätt" (9-manna) **	
Flickor Div 6 med tabell (7-m)	Svår	11-12 år	Normal	1	Bredd Flickor 11-12 år "Svår" med tabell (7-manna) ** Bredd Flickor 11-12 år "Lätt" utan tabell * (7-manna) **
	Medel	11-12 år	Normal	7	
	Lätt	11-12 år	Normal	3	
Flickor Div 6 utan tabell (7-m)		11-12 år	Normal	0	
Flickor Div 7 med tabell (7-m)	Svår	11 år	Normal	5	
	Medel	11 år	Normal	15	
	Lätt	11 år	Normal	0	
Flickor Div 7 utan tabell (7-m)		11 år	Normal	0	
Flickor 10 år Västra (7-m)	Svår	10 år	Normal	0	
	Medel	10 år	Normal	5	
	Lätt	10 år	Normal	1	Bredd Flickor 10 år "Svår" (7-manna) ** Bredd Flickor 10 år "Lätt" (7-manna) **
Flickor 10 år Östra (7-m)	Svår	10 år	Normal	0	
	Medel	10 år	Normal	17	
	Lätt	10 år	Normal	2	
Flickor 9 år Västra (7-m)	Svår	9 år	Normal	0	Bredd Flickor 9 år "Svår" (7-manna) ** Bredd Flickor 9 år "Lätt" (7-manna) **
	Medel	9 år	Normal	0	
	Lätt	9 år	Normal	0	
Flickor 9 år Östra (7-m)	Svår	9 år	Normal	0	
	Medel	9 år	Normal	10	
	Lätt	9 år	Normal	5	

* Om motion gällande spel utan tabell för 11-åringar bifalls.

** Vid tillräckligt antal lag sker nivåanpassning även inför hösten enl. placeringar.

*** En kombinerad 11-/9-mannaserie innebär att lag med få spelare tillåts anmäla ett 9-mannalag i 11-mannaserie. Övriga lag spelar då 9-mannafotboll mot detta lag. (Se även bilaga 2 gällande Dalarna)

Bild 2 utvisande förslag på tävlingskategorier för serie- och cupspel år 2014



Avseende Orresta IF:s inlägg angående regler för åldersindelningar så tog jag upp följande: *OIF F04 lag vill anmäla sig till seriespel för F05 nästa säsong. Detta på grund av att de i år förlorar varje match med stor målskillnad och tjejerna börjar tappa sugen. Tanken är att försöka jämna ut siffrorna lite och kanske t.o.m. vinna någon match. Laget består av ca hälften tjejer födda 2004 och hälften 2005. I laget finns också någon enstaka tjej född 2003. Är det överhuvudtaget möjligt att göra detta? Vilka regler gäller för att använda spelare från olika årgångar för matchspel i serie?*

De svar som kom fram var att vi borde anmäla laget till serie i åldersklassen för F04, dvs 10 år i nivå lätt. Då kan alla spelare födda 2004 och 2005 spela utan dispens. För att tjejer födda 2003 ska få spela krävs att OIF lämnar in dispensansökan med namn på respektive spelare. Ett annat alternativ är att anmäla laget till seriespel för åldersklass F05, dvs 9 år. Observera då VFF UK motion om 5-mannaspel för 9-åringar ovan. Om laget anmäls till seriespel för 9-åringar måste OIF ansöka om dispens för alla spelare födda 2003 och 2004. Normalt medges dispens, men ett vanligt beslut brukar vara att laget endast får ha med 4 spelare från äldre årskullar till match och max två på planen samtidigt. Dock så är bedömningen av dispensansökan individuell och det gäller att motivera varför man vill göra på ett visst sätt.

Under mötet diskuterades också ett antal rapporter som SvFF tagit fram. Rapporterna är:

- Forskning RF - Toppningsstudien
- Forskning RF - Varför lämnar ungdomar idrotten
- Handledning till utformandet av policy mot trakasserier och övergrepp

I samband med dessa rapporter tog VFF UK upp följande:

- Inga resultat eller tabeller ska förekomma före 14 års ålder.
- Enligt FSSL skall deltagande i cuper för lag t.om 14 år godkännas av respektive distriktsförbund. Tanken med att cuper inte ska spelas utan godkännande är att seriematcher skall spelas i första hand, och att det då inte är ok att skjuta upp en seriematch för att man anmält sig till en cup. VFF förslag är att cupdeltagande endast godkänns om laget spelar veckans seriematch innan sista speldatum. Ansökan sker till VFF. Inga seriematcher får ställas in pga cup. Se VFF motion nedan (Bild 3).
- Vid 5-manna är tanken att förbättra spelet, inte att ha en-två spelare på topp som resten försöker nå med långbollar.
- VFF policy är att toppningar i matcher inte får förekomma. Alla ska spela.
- Det finns en spelarutbildningsplan från SvFF. Denna skall följas av klubbar.

Rapporterna återfinns på <http://vff.se/forbundsinformation>

En sammanfattning av SvFF spelarutbildningsplan återfinns på:
[http://www.laget.se/Orresta IF/Document](http://www.laget.se/Orresta_IF/Document) under mappen Fotbollssektionen.



Motion till Västmanlands Fotbollförbunds representantskapsmöte 2013

Motionär: Västmanlands Fotbollförbunds Ungdomskommitté (VFF UK)

VFF UK erfar att alltför många seriematcher blir uppskjutna pga. deltagande i cuper vilket försvårar både för sig själva och för andra lag att genomföra sitt seriespel. Detta inte är acceptabelt då seriematcher i distriktet alltid ska prioriteras före cupspel.

Enligt "Fotbollens spela, lek och lär" (FSLL) ska deltagande i cuper för lag t.o.m. 14 år godkännas av resp. distriktsförbund (SDF) enligt nedan. Västmanland är ett av få distrikt som idag inte följer detta. Först fr.o.m. 15 år kan cupdeltagande ske utan tillstånd både nationellt och internationellt.

7–9 år

- Deltagande i cupturneringar ska vara begränsat och ske inom distriktet eller i närområdet.
- Deltagande i cupturnering i närområdet, men i angränsande distrikt, måste godkännas av det egna fotbollsdistriktet (SDF:et).

10–12 år

- Cupturneringar bör ske inom distriktet/regionen. Dock bör utbytet över distriktsgränsen ske med viss försiktighet.
- Tillstånd att delta ska sökas hos det egna SDF:et.

13–14 år

- Deltagande i cuper bör spridas över hela året, bl.a. genom att man under vintern spelar futsal. Tillstånd ska sökas hos det egna SDF:et.

15–17 år

- Cupdeltagande kan ske både nationellt och internationellt.

FSLL rekommenderar antalet cuper per lag och år enligt nedan...

- För spelare t.o.m. 12 år rekommenderas max två (2) cuper per år.
- För spelare 13-14 år rekommenderas max fyra (4) cuper per år.
- För spelare 15-17 år rekommenderas max fem (5) cuper per år.

VFF UK föreslår att Västmanland ska följa FSLL fr.o.m. säsong 2014 enligt nedan...

Ansökan om deltagande i cup under seriespel

- Deltagande i samtliga cuper under pågående seriespel ska efter ansökan godkännas av Västmanlands Fotbollförbund. Detta för att se till att distriktets seriespel genomförs på bästa sätt. Seriespelet pågår normalt (2013) under "första veckan i maj" till "midsommar" (8 veckor) samt "efter semestern" till "sista helgen i september" (7 veckor). Se motion för 2014.
- Inga seriematcher får ställas in eller uppskjutas pga. cupdeltagande.
- Cupdeltagande godkänns endast om laget spelar veckans seriematch innan sista speldatum. Med motståndare överenskommet speldatum för seriematch ska meddelas i ansökan på avsedd blankett.
- Vid cupdeltagande under seriespel utan tillstånd eller om seriematch ej spelas innan sista speldatum pga. cupdeltagande åberopas SvFFs TB I kap 1§ Tävlings- och spelregler. Underlåtenhet att rätta sig efter gällande tävlingsregler kan medföra en straffavgift om högst 25 000 kr.

Bild 3 utvisande förslag om deltagande i cup under seriespel.



Liksom Arbogas förslag om förlängning av säsongen ovan så lämnade VFF UK också in en motion om förlängning av säsongen för ungdomsserier 2014. Denna motion beskrivs nedan, (bild 4).

Motion till Västmanlands Fotbollförbunds representantskapsmöte 2013

Motionär: Västmanlands Fotbollförbunds Ungdomskommitté (VFF UK)

För ett antal år sedan bestämdes via TRU-mötet för ungdomsföreningar att säsongen skulle avslutas en vecka tidigare pga. att bl.a. ishockeyn konkurrerar om spelarna i början av oktober. Det var totalt sett ett fåtal föreningar som stod bakom det förslaget men som ändå beslutades demokratiskt.

VFF har fått in många synpunkter på detta i efterhand, att fotboll ska spelas utomhus vår/sommar/höst när vädret tillåter och ishockey, handboll, innebandy osv. spelas inomhus på vintern.

Säsongen för ungdomsserier består idag av åtta veckor vår (från första veckan i maj fram till torsdag midsommarveckan) och höstsäsongen består av endast sju veckor och avslutas sista helgen i september.

I förhållande till andra idrotter har ungdomsfotbollen idag en väldigt kort säsong (maj-september) med nästan två månaders uppehåll när planerna är som bäst. Det innebär en säsong med spel under drygt tre månader.

För att göra fotbollen mer attraktiv och konkurrenskraftig bör fotbollssäsongen förlängas istället för att ta hänsyn till att andra idrotter förlänger sina säsonger in på fotbollssäsongen.

"Fotbollens Spela, lek och lär" (FSSL) föreskriver en match per vecka oavsett ålder och ibland tvingas serierna läggas med två matcher i veckan pga att säsongen är så kort.

VFF UK föreslår följande förändringar med möjlighet för representantskapet att justera med ev. förslag från höstens TRU-möte och därefter ta beslut inför kommande säsong...

Förlängning av säsongen i ungdomsserier fr.o.m. 2014

- Samtliga (7- och 9- och 11-manna) seriespel förlängs med en vecka på hösten med sista speldatum första söndagen i oktober, dvs. 5 oktober. Höstsäsongen börjar åtta veckor innan första söndagen i oktober, dvs. 17 augusti är sista speldatum för första höstomgången.
- 11-mannafotboll startar en vecka tidigare, dvs. första omgången spelas senast sista söndagen i april.

Bild 4 utvisande VFF UK motion om förlängning av säsongen för ungdomsserier 2014

IFK Västerås tog upp frågan om vad som gäller för matchbokningar då det varit problem med detta. Det har vid flera tillfällen inte varit möjligt att nå det andra lagets lagledare, och frågeställningen var egentligen; Hur många gånger/hur länge ska man behöva försöka få kontakt innan man ger upp?

I TRU framgår att matchbokning ska ske senast 14 dagar innan match. Om man är bortalag och inte har fått någon kallelse 14 dagar innan ska man kontakta hemmalaget.



I samband med detta framhölls följande:

- När man anmäler laget till seriespel ska man ange kontaktuppgifter till lagledare och tränare i FOGIS.
- Uppdatera kontinuerligt kontakter för lagledare och tränare i FOGIS när det sker förändringar
- Det ska finnas minst 2 kontakter i FOGIS
- Skicka inga inbjudningar till matcher till klubbens kansli. Där kan de lätt bli liggande eller försvinna. Ta direktkontakt med lagledare/tränare istället.
- Man får tacka nej till föreslagen matchdag inom respektive matchs spelperiod max 2 gånger. Efter tredje gången blir det WO
- Sista speldag enligt lottningen gäller alltid
- Om man inte får kontakt med hemmalaget eller inte kommer överens så kontaktar man VFF kansli (Stefan Andersson)

IK Oden tog upp frågan om vad som gäller för värvning av spelare då andra lag tar kontakt och erbjuder paket med skor m.m. om man byter till deras klubb.

Svaret är att det finns regler för byte av klubb under speltermin från 10 år.

Sala FF tog upp frågan om att det är varierande kvalitet på domare och de dömer efter olika regler.

Svaret blev att för att vara domare ska man vara minst 13 år (helst äldre) och vara utbildad av förbundet. Förbundet kan komma ut till föreningen en kväll och hålla kurs för domare. Denna kurs inkluderar prov. Efter godkänt prov är man s.k. föreningsdomare. Dessa bör följas upp inom klubben och få en lagom stegringsnivå så att man börjar döma 5-manna och sedan stegvis börjar med 7-manna o.s.v. Domare bör även få feedback efter respektive match samt erbjudas mer utbildning. Varje domare är också under utbildning, inte enbart spelarna.

Surahammars IF tog upp att det har börjat sprida sig ett sätt att tacka motståndarlaget som inte är acceptabelt. När lagen ska tacka motståndaren uttrycker man t.ex. ”Vi tackar domaren och Sura med: IFK är bäst!”

Mötet var samstämmigt i att detta är inte godtagbart och att respektive förening ansvarar för att respektive tränare stävjar detta så att denna tendens inte sprider sig. Det är respektive lagledare/tränares ansvar hur lagen betar sig på planen.

Västerfärnebo tog upp att det måste finnas omklädningsrum när man kommer som bortalag och skall spela bortamatch. När man åker flera mil till match måste man kunna byta om före match samt duscha efter match.

VIK tog upp att det förekommer problem med dispenser i samband med matcher. Enligt TRU ska varje lag gå igenom laguppställningen för domaren innan matchen och då redovisa eventuella dispenser. Som arrangör av match (hemmalag) skall man upplysa domaren och bortalaget om detta innan match.

Sköts inte detta kontaktar man VFF (Stefan Andersson).



Slutsatser

Utifrån mötet kan man dra följande slutsatser:

- OIF verksamhetsplan behöver uppdateras avseende mål och policy.
- Särskilt tränarmöte behöver genomföras av fotbollsansvarig i OIF med aktiva och blivande tränare i OIF för att diskutera igenom ovanstående, OIF VFF/SvFF och policy m.m.
- Svensk fotboll har genom FSSL förtydligat inriktningen för barn- och ungdomsfotbollen. Materialet är utformat för att passa som ett diskussionsunderlag i processen att ta fram en levande policy. Föreningen får genom FSSL möjlighet att på djupet diskutera värden som ska ligga till grund för verksamheten. Ett stöd för alla ledare rörande förhållningssätt och verksamhetsfrågor. Delar ur innehållet i FSSL:
 - Det här är svensk fotboll
 - Värdegrund
 - Riktlinjer och ledstjärnor
 - Verksamhetsprinciper
 - Fotboll i skolan
 - Spelarutveckling
 - Råd till föreningen

Svenska Fotbollförbundet ser det som en styrka om alla som är engagerade inom fotbollen har kännedom om innehållet i FSSL. Rekommendationen är att policydokumentet tas fram med stor delaktighet av föreningens medlemmar och hålls levande i en ständigt pågående dialog i alla forum.

Slutsatsen är att OIF behöver genomföra internutbildning med fotbollstränarna avseende FSSL. SISU kan hjälpa oss med detta i kursform.

- Tränarpptaktsmöte skall genomföras efter representantskapsmötet och inbjudningar till seriespel kommit från VFF. Syftet med detta är att tillsammans gå igenom olika möjligheter för seriespel innan anmälan sker. Här ska OIF som klubb ta ett stort ansvar och stödja tränarna. I samband med detta ska vi även tillsammans gå igenom den uppdaterade TRU:n.
- Domare knutna till OIF bör omhändertas och följas upp. Någon i styrelsen bör få detta som en särskild uppgift. Domarmöte bör genomföras med fotbollsansvarig, domaransvarig, tränare och aktuella domare. Kompletteringsutbildning av domare kanske behöver ske i OIF regi.